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Verwaltungsbezirk
Bevölkerungsstand am 30. Juni 1998 Mittlere Bevölkerung Juni 1998

insgesamt männlich weiblich insgesamt männlich weiblich

Kreisfreie Städte

Düsseldorf 570 087 268 585 301 502 570 331 268 669 301 662

Duisburg

Essen

Krefeld

Mönchengladbach

526 308

606 248

255 713

289 125

244 637

265 349

118 542

127 439

270 595

317 123

526 554

606 495

126 095

137 910

244 765

265 569

255 775

289 243

270 779

317 252

118 604

127 536

126 161

138 033

Mülheim an der Ruhr

Oberhausen

Remscheid

Solingen

174 838

223 068

83 038

107 969

119 912

164 892

57 613

79 279

Wuppertal

Kreise

Kleve

374 472 179 238

294 014 145 180

91 800

115 099

174 924

223 101

62 299

85 613

120 023

164 990

83 068

107 951

91 856

115 150

57 661

79 299

62 362

85 691

195 234 374 734

148 834 293 887

179 397 195 337

145 110 148 777

Mettmann

Neuss

Viersen

Wesel

505 216

441 590

244 590

215 900

295 220

470 437

144 268

229 859

Reg.-Bez. Düsseldorf
davon kreisfreie Städte

Kreise

5 276 288 2 546 338
3 269 811

2 006 477

1 566 541

979 797

260 626

225 690

505 243

441 438

150 952

240 578

295 081

470 433

244 558

215 856

260 685

225 582

144 185

229 856

150 896

240 577

2 729 950 5 277 568
1 703 270

1 026 680

3 271 486

2 006 082

2 546 768 2 730 800
1 567 203

979 565

1 704 283

1 026 517

Kreisfreie Städte

Aachen 244 946 122 058

Bonn

Köln

Leverkusen

304 530

963 602

144 759

466 468

161 870 78 627

122 888 245 060 122 126 122 934

159 771

497 134

304 634

963 588

83 243 161 909

144 779

466 408

159 855

497 180

78 654 83 255

Kreise

Aachen

Düren

Erftkreis

304 236 148 667

262 796

448 499

130 148

220 587

Euskirchen

Heinsberg

Oberbergischer Kreis

Rhein.-Berg. Kreis

185 514

244 497

91 367

120 536

284 425

273 251

138 174

132 452

155 569 304 285

132 648

227 912

262 727

448 476

148 683 155 602

130 103

220 599

132 624

227 877

94 147

123 961

185 492

244 418

146 251

140 799

284 425

273 203

91 361

120 496

94 131

123 922

138 168

132 423

146 257

140 780

Rhein-Sieg-Kreis

Reg.-Bez. Köln
davon kreisfreie Städte

562 163 275 589

4 240 329
1 674 948

2 069 432
811 912

Kreise 2 565 381 1 257 520

286 574 561 857

2 170 897
863 036

4 240 074
1 675 191

275 427 286 430

2 069 227
811 967

2 170 847
863 224

1 307 861 2 564 883 1 257 260 1 307 623



Noch: Bevölkerungsstand im Juni 1998

Verwaltungsbezirk
Bevölkerungsstand am 30. Juni 1998 Mittlere Bevölkerung Juni 1998

insgesamt männlich weiblich insgesamt männlich weiblich

Kreisfreie Städte

Bottrop 121 668 58 880 62 788 121 713 58 906 62 807

Gelsenkirchen

Münster

Kreise

285 254

264 348

136 990

123 674

Borken

Coesfeld

Recklinghausen

Steinfurt

351 188

209 039

174 934

102 332

660 970

426 978

321 343

211 226

148 264

140 674

285 415

264 433

137 068

123 713

148 347

140 720

176 254

106 707

351 081

208 984

339 627

215 752

661 129

426 826

174 890

102 306

176 191

106 678

321 418

211 137

339 711

215 689

Warendorf

Reg.-Bez. Münster
davon kreisfreie Städte

276 353 135 846

2 595 798
671 270

1 265 225
319 544

Kreise

Kreisfreie Stadt

1 924 528 945 681

140 507 276 285

1 330 573
351 726

2 595 866
671 561

135 817 140 468

1 265 255
319 687

1 330 611
351 874

978 847 1 924 305 945 568 978 737

Bielefeld

Kreise

Gütersloh

322 546 153 168

338 558 166 521

Herford

Höxter

Lippe

Minden-Lübbecke

252 975

154 925

121 424

76 120

363 765

320 288

175 229

155 462

169 378 322 588

172 037 338 477

153 183 169 405

166 456 172 021

131 551

78 805

252 988

154 940

188 536

164 826

363 776

319 933

121 430

76 132

131 558

78 808

175 210

155 245

188 566

164 688

Paderborn

Reg.-Bez. Detmold
davon kreisfreie Stadt

284 579 140 155

2 037 636
322 546

988 079
153 168

Kreise

Kreisfreie Städte

1 715 090 834 911

144 424 284 499

1 049 557
169 378

2 037 201
322 588

140 123 144 376

987 779
153 183

1 049 422
169 405

880 179 1 714 613 834 596 880 017

Bochum

Dortmund

Hagen

Hamm

394 504

593 602

190 774

287 893

208 304

181 042

99 900

88 637

Herne

Kreise

Ennepe-Ruhr-Kreis

177 201 86 333

350 964 168 640

203 730

305 709

394 645

593 753

108 404

92 405

208 356

181 158

190 830

287 936

203 815

305 817

99 902

88 670

108 454

92 488

90 868 177 318

182 324 350 952

86 380 90 938

168 619 182 333

Hochsauerlandkreis

Märkischer Kreis

Olpe

Siegen-Wittgenstein

283 890

460 108

139 917

224 941

139 539

298 093

69 666

146 929

Soest

Unna

Reg.-Bez. Arnsberg

303 657

427 351

148 682

208 333

3 818 255 1 860 645

143 973

235 167

283 920

460 091

69 873

151 164

139 468

298 149

139 935

224 911

143 985

235 180

69 636

146 965

69 832

151 184

154 975

219 018

303 573

427 328

1 957 610 3 818 711

148 621

208 337

154 952

218 991

1 860 742 1 957 969
davon kreisfreie Städte

Kreise

1 554 653

2 263 602

753 537

1 107 108

Nordrhein-Westfalen
davon kreisfreie Städte

Kreise

17 968 306
7 493 228

8 729 719
3 604 702

10 475 078 5 125 017

801 116

1 156 494

1 555 230

2 263 481

753 718

1 107 024

801 512

1 156 457

9 238 587
3 888 526

17 969 420
7 496 056

5 350 061 10 473 364

8 729 771
3 605 758

9 239 649
3 890 298

5 124 013 5 349 351
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